РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

()Т , И. Ш 9  N .'M jw y -s t
г. Краснодар

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.201 1 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», Законом Краснодарского края от 06.04.2015
№ 3161 -КЗ «О мерах дополнительной социальной поддержки отдельных катего­
рий граждан но оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского
края», на основании решения правления региональной энергетической комиссии
-  департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение на период дей­
ствия с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2024 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя­
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием метода
индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного водоснаб­
жения и в сфере водоотведения на период реализации с 1 января 2020 года по 3 1
декабря 2024 года в соответствии с приложениями 3, 4.

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель C.I I. Миловапов

11риложение 1
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цеп и тарифов
Краснодарского края у
ОТ 1%. II. Ъ>19 № ЗЧ%/Ш9

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение

№
п/н

I 1аименование организации на пи тьевую воду на водоотведение
тариф

(руб./куб.м)
тариф для
населения

(руб./куб.м)

тариф
(руб./куб.м)

тариф для
населения

(руб./куб.м)
I МУГ1 «ЖКХ Тихореикого района»*, Тихорецкий район

с 01.01.2020 по 30.06.2020 - - - -

системы централизованного во­
доснабжения Паркового, Фа-
етовецкого, 11оворождествен-
ского, Юго- Северного, Хопер­
ского, Братского сельских по­
селений Тихорецкого района

42,98 42,70

система централизованного во­
доснабжения Еремизино -  Бо­
рисовского сельского поселе­
ния Тихорецкого района

42,98 42.98

системы централизованного во­
доотведения Фастовецкого,
Братского, Отрадненского
сельских поселений Тихорец­
кого района

54,92 48,85

система централизованного во­
доотведения Паркового сель­
ского поселения Тихорецкого
района

54,92 38,15

с 01.07.2020 по 31.12.2020 42,98 42,98 54.92 54.92
системы централизованного во­
доотведения Фастовецкого,
Братского, О градненского
сельских поселений Тихорец­
кого района

54,92 52,12

система централизованного во­
доотведения Паркового сель­
ского поселения Тихорецкого
района

54.92 40,71

с 01.01.2021 по 30.06.2021 42,98 42,98 - -

системЕ>1 централизованного во­
доотведения Фастовецкого,
Братского, Отрадненского

54,92 52,12

сельских поселений Тихорец­
кого района
система централизованного во­
доотведения Паркового сель­
ского поселения Тихорецкого
района

54,92 40,71

с 01.07.2021 по 31.12.2021 44,63 44.63 56,66 56,66
с 01.01.2022 по 30.06.2022 44,63 44,63 56,66 56,66
с 01.07.2022 по 31.12.2022 46,17 46,17 58,39 58,39
с 01.01.2023 но 30.06.2023 46,17 46,17 58,39 58,39
с 01.07.2023 по 31.12.2023 47,96 47,96 60,80 60,80
с 01.01.2024 по 30.06.2024 47,96 47,96 60,80 60,80
с 01.07.2024 по 31.12.2024 50,74 50,74 63,62 63,62

*организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответ­
ствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения С___ X II.С. Строева